(SIETE MILLONES VEINTINUEVE  Y MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.), 
segundo avalúo realizado en fecha 04 de febrero de 2025 a cargo del ARQ. FERNANDO CASTRO PEÑAFLOR, 
y su respectiva reducción del 20%, es decir  en la segunda almoneda arrojo una cantidad de $5, 623,959.00 
(CINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 00/100 
M.N.), por lo que respecto a la deducción del 20% arrojo una cantidad de $4, 499,167.02 (CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS 02/100 M.N.), siendo 
postura legal la que cubra las dos terceras partes de dicho avalúo. En la inteligencia de que el remate se 
efectuará en la oficina que ocupa la presidencia de la Junta Especial número UNO de la Local de 
Conciliación y Arbitraje del Valle de Toluca, ubicada en: